
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN

GEMEENTERAAD

Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
Zitting van 14 februari 2023 

Aanwezig: Marianne Gorré voorzitter
Albert De Geyter burgemeester
Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, 
Piet Van Heddeghem, Bram De Winne, Jan Tondeleir schepenen
Freija Colpaert, Herman Maudens, Herman Strobbe, Ira-Lina Piscador, 
Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot, Kathy Mertens, Lieve De Gelder, 
Peter Blancquaert, Peter De Backer, Rene Van Der Haegen, 
Sofie Wijmeersch, Tony Oyen, Veerle Van Der Gucht, Wouter Bracke

raadsleden
Ward Hollebosch algemeen directeur

Verontschuldigd: Annelien Van Der Gucht, Hilde Anneessens, Leentje Grillaert, 
Paul Lauwers, Tony Van Heuverswyn, Walter Govaert raadsleden

Afwezig:

OPENBARE ZITTING

Wetteren (be)leefbaar en bereikbaar: goedkeuring praktische uitwerking parkeervisie - 
Afbakening blauwe en betalende zone

DE RAAD

 Gelet op de bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, inzonderheid 
artikel 119;

 Gelet op de bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur van 22 
december2017;

 Gelet op het Koninklijk Besluit van 1 december 1975 en latere wijzigingen houdende 
algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de 
openbare weg;

 Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 en latere wijzigingen waarbij de 
minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens 
worden bepaald;

 Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer;
 Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op 

het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
 Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 januari 2009 betreffende de 

aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de 
verkeerstekens;

 Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009;



 Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd° 26 januari 2017 betreffende de goedkeuring 
van het beeldkwaliteitsplan voor het centrum van Wetteren, en waarbij de parking 
Berg en parking Markt aangeduid werden als buurtparkings met een maximale 
parkeerduur van 2 uur;

 Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeente- en gewestwegen 
betreffen;

 Overwegende dat hiervoor een aanpassing aan zowel het verkeersreglement als het 
retributiereglement noodzakelijk is;

 Overwegende dat een aanpassing van het retributiereglement ter goedkeuring wordt 
voorgelegd op de gemeenteraad van 14 februari 2023;

 Overwegende dat er voldoende krediet voor de aankoop van verkeersborden werd 
voorzien in de begroting; 

 Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen dd° 16 januari 2023; 

Stemming
GEWONE STEMMING
voor: 15 Marianne Gorré, Albert De Geyter, Robbe De Wilde, 

Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, Piet Van Heddeghem, 
Bram De Winne, Jan Tondeleir, Herman Maudens, 
Herman Strobbe, Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot, 
Lieve De Gelder, Tony Oyen, Veerle Van Der Gucht

tegen: 7 Ira-Lina Piscador, Kathy Mertens, Peter Blancquaert, 
Peter De Backer, Rene Van Der Haegen, Sofie Wijmeersch, 
Wouter Bracke

onthouding: 1 Freija Colpaert
Blanco 0

BESLUIT:

Art.1: De verkeersreglementering betreffende de afbakening van de blauwe zone en de 
betalende zone, vastgesteld in alle voorafgaande gemeenteraadsbesluiten wordt 
opgeheven en vervangen door dit aanvullend reglement.

Hoofdstuk 1: Parkeren in zones met beperkte parkeertijd (blauwe zone) en op de 
openbare weg met blauwe zone reglementering

Art.1:
Op hiernavolgende wegen wordt:
 Het parkeren toegelaten;
 Een beperkte parkeertijd ingevoerd met een maximum parkeerduur van 1 uur, van 

maandag t.e.m. vrijdag, van 7u00 tot 18u00, uitgezonderd op feestdagen:
o Massemsesteenweg (tussen de huisnummers 249 tot 271 en 242 tot 244)

Dit wordt aangeduid door verkeersborden E9a met onderbord Type VIIb, Xa en Xb.
Bewoners woonachtig in bovenvermelde straat met beperkte parkeerduur en die over een 
geldige bewonerskaart beschikken, mogen mits het geldig voorleggen van hun 
bewonerskaart zoals bepaald in het retributiereglement, onbeperkt parkeren binnen hun 



eigen zone.

Art.2:
Op hiernavolgende wegen wordt een beperkte parkeertijd ingevoerd met een maximum 
parkeerduur van 2 uur, van maandag t.e.m. zaterdag, van 9u00 tot 18u00, uitgezonderd op 
feestdagen. De beperkte parkeertijd geldt niet voor houders van een geldige 
bewonerskaart:
 Begijneweidestraat
 Boomkwekerijstraat
 Fortstraat
 Gentsesteenweg tussen Beekstraat en Felix Beernaertsplein)
 Hekkerstraat (tussen Kapellestraat en Warandelaan)
 Hendrik Consciencelaan
 Hovenierstraat
 Kapellestraat
 Koningin Astridlaan (tussen Prinses Josephine Charlottelaan en Felix Beernaertsplein)
 Korte Massemsesteenweg
 Kruisbergstraat (tussen Achttien Augustuslaan en Kapellestraat)
 Langestraat
 Leon De Smetlaan
 Massemenstraat
 Meersstraat
 Oordegemsesteenweg (tussen Victor Van Sandelaan en Zuidlaan)
 Pr. Jos. Charlottelaan
 Putstraat
 Rozenstraat
 Scheldestraat
 Schrijakkerstraat
 Statiekouterwegel (enkel straatparkeren uitgezonderd de gemeentelijke 

stationsparking)
 Victor Van Sandelaan (tussen Korte Massemensteenweg en Acaciastraat)
 Vijverstraat
 Wegvoeringsstraat (tussen de Kapellestraat en de Achttien Augustuslaan)
Dit wordt aangeduid door verkeersborden E9a met zonale geldigheid, hierop worden de 
opschriften en/of symbolen aangebracht zoals op onderbord Type IV.
Bewoners woonachtig in bovenvermelde straat met beperkte parkeerduur en die over een 
geldige bewonerskaart beschikken, mogen mits het geldig voorleggen van hun 
bewonerskaart zoals bepaald in het retributiereglement, onbeperkt parkeren binnen hun 
eigen zone.

Hoofdstuk 2: Betalend parkeren

Art.3:
In de zone afgebakend door 
 Moerstraat (inclusief deze straat);
 Nieuwstraat;
 Spoorweg;



 Schelde;
 Kapellestraat.
Geldt: 
 Het betalend parkeren wordt ingevoerd, van maandag t.e.m. zaterdag, van 9u00 tot 

18u00, uitgezonderd op feestdagen.
Dit wordt aangeduid door 
 Parkeerautomaten waarop de kosten en tijdsbepaling worden weergegeven;
 Door verkeersborden E9a met zonale geldigheid, hierop worden de opschriften en/of 

symbolen aangebracht zoals op onderbord Type VIId.

Waarbij “Moerstraat (inclusief deze straat), Nieuwstraat, Spoorweg, Schelde en 
Kapellestraat” de concrete grenspunten van de zone zijn waar zoneborden worden 
aangebracht. 

In deze zone betalend parkeren wordt een verder onderscheid gemaakt tussen 
kortparkeren waar maximum 2uur geparkeerd mag worden (A, inclusief 30 minuten gratis) 
en langparkeren waar onbeperkt betalend (B, waarvan 2uur gratis) geparkeerd mag 
worden. Dit beide tegen een tarief vastgesteld in het retributiereglement. Uitzondering 
hierop zijn de parkeerplaatsen voor gratis kortparkeren, maximaal 30 minuten. 

A) De zone betalend kortparkeren (maximaal 2uur) omvat:
o Parking/plein Markt
o Parking/plein Berg 

 Met inbegrip van de Lange Bergstraat;
 Met inbegrip van de Korte Bergstraat.

o Parking/plein Zeshoek
 Met inbegrip van de parkeerplaatsen gelegen in de Molenstraat (tussen de 

Collegiebaan en Hekkerstraat);
 Met inbegrip van de parkeerplaatsen gelegen in de Hekkerstraat (tussen de Jozef 

Buysestraat/Kerkstraat en de Molenstraat) 
o Parking/plein F. Beernaertplein
o Met inbegrip van de parkeerplaatsen tussen de Moerstraat en de Hoenderstraat
o Met inbegrip van de parkeerplaatsen gelegen in de Hoenderstraat (voor het segment 

tussen het rondpunt en huisnummer 59);
o Stationsstraat;
o FLorimond Leirensstraat;
o Stationsplein (tussen Nieuwstraat en Stationsstraat)

B) Binnen de zone tussen Moerstraat/Nieuwstraat, Schelde, Kapellestraat en spoorweg 
wordt onbeperkt betalend straatparkeren (waarvan 2uur gratis, uitgezonderd de in 
punt A van dit artikel vernoemde zone) ingevoerd. Deze zone bestaat uit volgende 
straten;

 Aard
 Brugstraat
 Collegiebaan
 Dr. De Bruyckerstraat
 Eeminckstraat



 Eeminckwegel
 Eigendakstraat
 Hekkerstraat (tussen Molenstraat en de Kapellestraat)
 Hoenderstraat
 Jan Broeckaertlaan
 Jan Cooppalaard (tussen Moerstraat en Brugstraat
 Jozef Buyssestraat
 Kattestraat
 Lange Kouterstraat
 Libbrechtstraat
 Moerstraat
 Molenstraat (met uitzondering van het deel tussen Collegiebaan en Hekkerstraat)
 Scheldedreef
 Schooldreef
 Schoolstraat
 Spoorweglaan (tussen Korte Massemensteenweg en parking Statiekouterwegel)
 Sportstraat
 Verbindingsstraat
 Vilain XIIII-straat
 Wegvoeringstraat (tussen de Markt en de Kapellestraat)

Bovenstaande zone wordt aangevuld met betalend langparkeren op volgende parkings 
gelegen buiten dit afgebakende gebied;
 Parking Scheldekaai
 Parking Statiekouterwegel
 Gemeentelijke stationsparking

C) De locaties voor parkeerplaatsen voor gratis kortparkeren (maximaal 30 minuten) 
worden in een afzonderlijk aanvullend reglement ter goedkeuring voorgelegd aan de 
gemeenteraad. Bijkomende aanvragen naar parkeerplaatsen voor gratis kortparkeren 
(maximaal 30 minuten) worden onderzocht door de gemeentelijke administratie en ter 
goedkeuring voorgelegd aan de gemeenteraad. Enkel na een goedkeuring kunnen 
parkeerplaatsen voor gratis kortparkeren (maximaal 30 minuten) plaatsen worden 
toegevoegd. 

De reglementering inzake het betalend parkeren wordt als volgt ter kennis gebracht:
 Door middel van zonale verkeersborden zoals voorzien in artikel 65.5 van het Koninklijk 

Besluit van 01 december 1975 houdende het algemeen reglement op de politie van 
het wegverkeer. Deze borden worden aangebracht aan het begin en het einde van de 
zone. Zonale herhalingsborden worden aangebracht daar waar de plaatsingstoestand 
het rechtvaardigt.

 Door middel van de verkeersborden E9a tot E9h, aangevuld met een onderbord 
‘betalend’ en aangevuld met een opschrift van tijdsaanduiding die de maximum 
parkeerduur preciseert wanneer de parkeerregeling geldt, dit alles overeenkomstig de 
artikels 70.2.1.3° en 70.2.2 van het Koninklijk Besluit van 01 december 1975 houdende 
het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer. Deze borden worden 
aangebracht aan het begin en het einde van de bedoelde parkeerstrook en herhaald 



waar nodig.
 Door middel van parkeerautomaten met aanduiding van tarieven en 

gebruikersmodaliteiten.

Art.4:
A. Bewoners gedomicilieerd in de straten waar betalend parkeren of blauwe zone van 

kracht is (zoals hierboven bepaald) en die over een geldige bewonerskaart 
beschikken, mogen mits het geldig voorleggen van hun bewonerskaart zoals 
bepaald in het retributiereglement, gratis en onbeperkt parkeren in de 
desbetreffende volgende zone(s) met uitzondering van Markt, parking Scheldekaai, 
Stationsstraat, Florimond Leirensstraat, Stationsplein (tussen Nieuwstraat en 
Stationsstraat) en parkeerplaatsen voor gratis kortparkeren, (maximaal 30 minuten):

 “Zone West” voorbehouden voor de bewoners van:
o Begijneweidestraat
o De gemeentelijke stationsparking tussen de Nieuwstraat, het Felix Beernaertsplein en 

de NMBS-parking
o Felix Beernaertsplein
o Gentsesteenweg tussen Beekstraat en Felix Beernaertsplein
o Hendrik Consciencelaan
o Hovenierstraat
o Koningin Astridlaan (tussen Prinses Josephine Charlottelaan en Felix Beernaertsplein)
o Meersstraat
o Nieuwstraat
o Prinses Josephine Charlottelaan ten westen van de Koningin Astridlaan
o Stationsplein (ten westen van de Nieuwstraat)
o Vijverstraat ten westen van de Koningin Astridlaan

 “Zone Centrum” voorbehouden voor de bewoners van:
o Aard (straat)
o Brugstraat
o Bookmolenstraat
o Florimond Leirensstraat
o Gasdreef
o Hekkerstraat (tussen Florimond Leirensstraat en Molenstraat)
o Hoenderstraat
o Jan Broeckaertlaan
o Jan Cooppalaard
o Jozef Buyssestraat
o Kattestraat
o Koningin Astridlaan (tussen Prinses Josephine Charlottelaan en Felix Beernaertsplein)
o Korte Bergstraat (inclusief parking/plein berg)
o Lange Bergstraat (inclusief parking/plein berg)
o Lange Kouterstraat
o Libbrechtstraat
o Moerstraat
o Molenstraat (inclusief parking/plein zeshoek)



o Nieuwstraat
o Prinses Josephine Charlottelaan tussen Koningin Astridlaan en Moerstraat
o Scheldedreef
o Scheldestraat
o Scheldekaai
o Schooldreef
o Schoolstraat
o Stationsplein (tussen Nieuwstraat en Stationsstraat)
o Stationsstraat
o Vijverstraat tussen Koningin Astridlaan en Moerstraat
o Vilain XIIII-straat

 “Zone Oost” voorbehouden voor de bewoners van:
o Collegiebaan
o Dr. De Bruyckerstraat
o Eeminckstraat
o Eeminckwegel
o Eigendakstraat
o Hekkerstraat tussen Molenstraat en Warandelaan
o Kapellestraat
o Kruisbergstraat (tussen Achttien Augustuslaan en Kapellestraat)
o Langestraat
o Molenstraat
o Putstraat
o Schrijakkerstraat
o Sportstraat
o Verbindingsstraat
o Wegvoeringstraat tussen Molenstraat en Achttien Augustuslaan

 “Zone Zuid” voorbehouden voor de bewoners van:
o Boomkwekerijstraat
o De gemeentelijke stationsparking ter hoogte van de Statiekouterwegel
o Fortstraat
o Korte Massemsesteenweg
o Leon De Smetlaan
o Massemenstraat
o Oordegemsesteenweg (tussen Victor Van Sandelaan en Zuidlaan)
o Rozenstraat
o Spoorweglaan tussen Statiekouterwegel en Korte Massemsesteenweg
o Statiekouterwegel
o Victor Van Sandelaan (tussen Korte Massemsesteenweg en Acaciastraat)

B. Bewoners gedomicilieerd in hierna genoemde straten waar geen 
(bewoners)parkeren is toegelaten en die over een geldige bewonerskaart 
beschikken, mogen mits het geldig voorleggen van hun bewonerskaart zoals 
bepaald in het retributiereglement, gratis en onbeperkt parkeren in de zone 
Centrum met uitzondering van Markt, parking Scheldekaai, Stationsstraat, 



Florimond Leirensstraat, Stationsplein (tussen Nieuwstraat en Stationsstraat) en 
parkeerplaatsen voor gratis kortparkeren, (maximaal 30 minuten):

 Bewoners gedomicilieerd in Bookmolenstraat; 
 Bewoners gedomicilieerd in Florimond Leirensstraat;
 Bewoners gedomicilieerd in Hekkerstraat (tussen Florimond Leirensstraat en Jozef 

Buyssestraat);
 Bewoners gedomicilieerd in Jagerstraat;
 Bewoners gedomicilieerd in Kerkstraat;
 Bewoners gedomicilieerd in Korte Kouterstraat; 
 Bewoners gedomicilieerd in Markt;
 Bewoners gedomicilieerd in Marktdreef;
 Bewoners gedomicilieerd in Nieuwstraat;
 Bewoners gedomicilieerd in Scheldekaai;
 Bewoners gedomicilieerd in Stationsstraat;
 Bewoners gedomicilieerd in Van Cromphoutstraat;
 Bewoners gedomicilieerd in Wegvoeringstraat, tussen Markt en Molenstraat.

C. Bewoners die vallen onder de bepalingen van het gemeenteraadsbesluit dd° 18 
mei 2017 betreffende de goedkeuring van de gemeentelijke stedenbouwkundige 
verordening op het aanleggen van parkeerplaatsen en fietsstalplaatsen buiten de 
openbare weg, hebben geen recht op een bewonerskaart.

Art. 5:
Dit reglement treedt in werking vanaf de startdatum van de nieuwe parkeerconcessie.

Namens de gemeenteraad,

de algemeen directeur, de voorzitter,
W. Hollebosch M. Gorré

Voor eensluidend afschrift,

de algemeen directeur, de voorzitter,
W. Hollebosch M. Gorré


		marianne.gorre@wetteren.be
	2023-02-20T15:19:32+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		ward.hollebosch@wetteren.be
	2023-02-15T19:58:43+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




